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Jako Sługa Boża s. Leonia Maria Nastał, służebniczka Najświętszej Maryi Panny,
opisała w swoim Dzienniku, co dane jej było zrozumieć pewnego razu przy odmawianiu
„Wierzę  w  Boga”,  po  wymówienia  słowa  „wszechmogącego”.  Relacjonuje  tak:  „Głos
wewnętrzny  przerwał  mi:  «Dzieła  mojej  wszechmocy  otaczają  cię  dookoła  we
wszechświecie.  Wiedz  jednak,  że  daleko  więcej  uwydatnia  się  moja  wszechmoc  w
stwarzaniu w duszy cudów łaski. Każde posunięcie duszy na drodze doskonałości, każde
pomnożenie w niej miłości, jest cudem wszechmocy Bożej. A cudem wszystkich cudów
jest  tajemnica  Eucharystii,  tajemnica  zjednoczenia  duszy  z  Bogiem  przez  Sakrament
Miłości” (nr 154, pod datą 28 VIII 1936 r.).

Łaska Boża pomaga nam uwierzyć i  pomaga nam głębiej  wnikać w tajemnicę
naszej  wiary.  Spotkanie  z  Osobą  Jezusa  Chrystusa  nadaje  naszemu  życiu  nowy  sens.
Czytając tekst dzisiejszej Ewangelii, odkrywamy, że głównym celem Ducha  Świętego nie
jest przekazywanie informacji. To prawda, że jest On Nauczycielem i Doradcą, który może
nas  doprowadzić  do  poznania  całej  prawdy.  Duch  Święty  nie  ogranicza  się  do
przekazywania  nam wiedzy.  On również  jest  pełnią  miłości,  którą  ukochał  nas  Jezus,
umierając  za  nas  na  krzyżu  -  miłości  tak  wielkiej,  że  złamała  na  zawsze  panowanie
grzechu i śmierci. A będąc jednocześnie Ogniem, który oczyszcza, i Gołębicą, która niesie
nam pokój, Duch Święty porusza nie tylko nasz umysł, ale też i serce.

Kilka  dni  przed  Wniebowstąpieniem  Jezus  mówił  do  swoich  uczniów:
„Pocieszyciel,  Duch  Święty, którego Ojciec pośle w moim imieniu, On was wszystkiego
nauczy i przypomni wam wszystko, co wam powiedziałem... Niech się nie trwoży serce
wasze ani się nie lęka. Słyszeliście, że wam powiedziałem: odchodzę i przyjdę znów do
was...”.  To  obietnica  stałej  obecności  Chrystusa  w  Kościele  aż  do  koniec  czasów.
Obecności przez Ducha Świętego.

Spójrzmy, na jak wiele sposobów Duch Święty udziela się wierzącym. Możesz Go
odnaleźć w modlitwie. Niesie ci uzdrowienie i łaskę w sakramentach. Jego namaszczenie
pomaga ci głębiej poznać Jezusa. On sprawia, że słowo Boże staje się dla ciebie żywe. On
czyni cię nowym stworzeniem!

Ks. prof. Henryk Seweryniak, zastanawiając się, co znaczy  „być chrześcijaninem
dzisiaj”  stwierdza:  W  Polsce  Kościół,  jeden  z  głównych  protagonistów  przemian
demokratycznych w tym regionie  świata,  znalazł  się już  od ładnych paru lat  na ławie
oskarżonych.  Dawni  „bracia  z  kruchty”,  czasem  „błędni  rycerze”,  a  już  szczególnie
kolaboranci stali się chętnie oskarżycielami, sędziami, obrońcami z urzędu... W szkole, w
pokoju nauczycielskim, w ośrodku terapeutycznym do dobrego tonu należy powołanie się
na Freuda i buddyzm zen, na Junga i religijność ekologiczną, na Nitzchego i horoskopy, ale
nie na Jezusa i wartości ewangeliczne.

Jako Ci, którzy uwierzyliśmy Bogu, otwierajmy się na wciąż nowe powiewy Ducha
Świętego i  Jego dary.  Pozwólmy  Mu działać  w nas  i  przez  nas.  Zakończmy  dzisiejsze
rozważanie słowami papieża Benedykta XVI:  „Kościoła nie trzeba budować, trzeba nim
żyć”. ks. Leszek Smoliński
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(Łk 24,46-53)
Jezus powiedział do swoich uczniów: ”Tak jest napisane: Mesjasz 
będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego 
głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim 
narodom, począwszy od Jerozolimy. Wy jesteście świadkami tego. 
Oto Ja ześlę na was obietnicę mojego Ojca. Wy zaś pozostańcie w 
mieście, aż będziecie uzbrojeni mocą z wysoka”. Potem 
wyprowadził ich ku Betanii i podniósłszy ręce pobłogosławił ich. A 
kiedy ich błogosławił, rozstał się z nimi i został uniesiony do nieba. 
Oni zaś oddali Mu pokłon i z wielką radością wrócili do Jerozolimy, 
gdzie stale przebywali w świątyni, wielbiąc i błogosławiąc Boga.

Bóg jest coraz bardziej obecny na ziemi
Jezus „został uniesiony do nieba”. Nie oznacza to jednak, że odszedł 
od swoich uczniów. Nadal bowiem „współdziałał z nimi i potwierdzał 
naukę znakami, które jej towarzyszyły”. Patrząc na to, co dzieje się po
Wniebowstąpieniu Jezusa należy wręcz powiedzieć, że On poszedł do
Nieba, aby jeszcze bardziej z nami być. Tak: ziemskie życie Boga w 
postaci zwykłego człowieka nie było szczytem obecności Boga na 
ziemi. To dopiero teraz jest ten szczyt! Można wręcz odnieść 
wrażenie, że Bóg w historii świata nieustannie nasila swoją obecność 
i swoje działanie. To jest nauka płynąca z tajemnicy 
Wniebowstąpienia.
o. Mieczysław Łusiak SJ



Poniedziałek – 2 czerwca 2025 r. Dzień powszedni.

18.00 – Za + ks. Alfreda Waindoka, emerytowanego proboszcza parafii św. Marii 
Magdaleny w Dobrodzieniu. Nowenna do Ducha Świętego.

Wtorek – 3 czerwca 2025 r. Wspomnienie świętych męczenników Karola Lwangi i 
Towarzyszy.
7.00 – Za śp. Grażynę Brzozowską. Nowenna do Ducha Świętego.

Środa – 4 czerwca 2025 r. Dzień powszedni.
18.00 – Msza św. szkolna: intencja wolna. Nowenna do Ducha Świętego.

Czwartek – 5 czerwca 2025 r. Wspomnienie św. Bonifacego, biskupa i męczennika.
18.00 – Za + matkę Adelę Zając w dniu urodzin, jej męża Adolfa oraz zmarłych z 
pokrewieństwa. Nowenna do Ducha Świętego.

Piątek – 6 czerwca 2025 r. I Piątek Miesiąca.
8.30 – Do NSPJ w intencji członków Żywego Różańca i czonków ich rodzin. Nabożeństwo 
do Serca Jezusowego i nowenna do Ducha Świętego.
Odwiedziny chorych z Komunią św.

Sobota – 7 czerwca 2025 r. I Sobota Miesiąca.

15.00 – Ku czci św. Floriana w intencji żyjących i zmarłych strażaków i ich rodzin z 
okazji 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Strzeleczkach.
18.00 – Za + męża i ojca Jana Cichoń, ++ rodziców Klarę i Jana Cichoń, Annę i Jana 
Grzimek, brata Jana, szwagrów Karola i Alfonsa, dziadków i pokrewieństwo. Nowenna 
do Ducha Świętego.

Niedziela – 8 czerwca 2025 r. Uroczystość Zesłania Ducha Świętego.
7.00 – Za + siostrę w drugą rocznicę śmierci, ++ rodziców, teściów i pokrewieństwo. 
(Kościelna)
11.30 – Za + męża w dniu urodzin, rodziców, tesciów, siostrę oraz o zdrowie i Boże 
błogosławieństwo w rodzinie. (Osiedle) W intencji rocznego dziecka Anny Spałek.

Poniedziałek – 9 czerwca 2025 r. Święto NMP Matki Kościoła.
18.00 – Za + męża Antoniego Gruszka w 25. rocznicę śmierci, teściów Agnieszkę i 
Antoniego, rodziców Magdalenę i Romana Langer, zięcia Gerarda, wnuka Tomasza, 
wujka Józefa, całe pokrewieństwo i bratową Marię.

Wtorek – 10 czerwca 2025 r. Dzień powszedni.
7.00 – Za + ks. Waldemara Książek, proboszcza parafii Narodzenia NMP w Krowiarkach.

Środa – 11 czerwca 2025 r. Wspomnienie św. Barnaby, Apostoła.
18.00 – Msza św. szkolna: Za + męża , Agnieszkę i Franciszka Slenzak oraz ++ z rodziny 
Sema.

Czwartek – 12 czerwca 2025 r. Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego 
Kapłana.
18.00 – O nowe,święte i liczne powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.

Piątek – 13 czerwca 2025 r. Wspomnienie sw. Antoniego z Padwy, prezbitera i Doktora 
Kościoła.
18.00 Za brata Antoniego, jego rodzinę, + męża oraz rodziców Kostka i ++ dziadków.
21.00 – Nabożeństwo fatimskie

Sobota – 14 czerwca 2025 r. Wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika.
18.00 – Za ++ męża i ojca Józefa Wistuba, rodziców Huberta i Renatę Kulas, teściów 
Józefa i Felizitas Wistuba, dziadków, pokrewieństwo oraz o zdrowie w rodzinie.

Niedziela – 15 czerwca 2025 r. Niedziela - Uroczystość Najświętszej Trójcy.
7.00 – Za żyjących i zmarłych parafian. 
11.30 – Za żyjących i zmarłych parafian

Ogłoszenia:
1. Kolekta z niedzieli 8. i 15. czerwca na potrzeby naszego kościoła, w niedzielę 15. 
czerwca zbiórka do puszek na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Opolskiego.
2. Za remont Domu Parafialnego (masztalni) zebrano dotąd 214 049 złotychi 69 groszy 
oraz 319, 70 euro.
3. W Uroczystość Najświętszej Trójcy 15. czerwca kończy się okres przyjmowania Komunii 
św. wielkanocnej.
4. Zachęcam do lektury prasy katolickiej. W zakrystii i przed kościołem można nabyć 
„Gościa Niedzielnego” w cenie 10. zł.

Sprzątanie kościoła:
*  07.06. Harynek – Iścińska – Hajduk – Schneider;
*  14.06. Cichoń – Jezierska – Wacław – Hejduk;

Złota myśl tygodnia
Sposób, w jaki się komunikujemy, ma ogromne znaczenie: musimy powiedzieć „nie” 
wojnie słów i obrazów, musimy odrzucić paradygmat wojny.

Leon XIII
***
Nr konta bankowego parafii;
06 8883 1028 2003 0000 1368 0001     Tytułem: Darowizna na cele kultu religijnego  


